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اعلام کاندیداتوري ترامپ 
براي انتخابات

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا گفت  �
که کاندیداتوری خود را برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور رسما در 
گردهمایی ۱۸ ژوئن در فلوریدا اعلام می کند؛ این 
ایالات در پیروزی او در ۲۰۱۶ نقش کلیدی داشت.

کره شمالي به دنبال مدرن سازی 
برنامه موشکي

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، فقط چند  �
هفته پس از آزمایش جنجالی یک موشک 
جدید از کارخانه هایی بازدید کرد که «قلب 
صنعت دفاعی» این کشور توصیف شده اند. او 
وعده مدرن سازی آنها را داد. تأکید رسانه دولتی 
پیونگ یانگ بر جنبه اقتصادی بود. هم زمان 
سرپرست وزارت دفاع آمریکا می گوید کره شمالی 

هنوز یک «تهدید فوق العاده» است.

اذعان به کشتن ۱۳۰۰ غیرنظامی
ائتلاف بین المللی علیه گروه داعش، به رهبری  �

آمریکا، با انتشار بیانیه ای اذعان کرد که حملات 
این ائتلاف در عراق و سوریه به کشته شدن بیش 
از هزارو۳۰۰ غیرنظامی در پنج سال گذشته منجر 

شده است.

واکنش مکزیک به ترامپ
آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهوری  �

مکزیک، به تهدید دونالد ترامپ برای وضع تعرفه 
بر واردات از مکزیک واکنش نشان داده و گفته 
است کشورش بنا ندارد به اختلافات میان دو 
همسایه دامن بزند. آمریکا اعلام کرده است اگر 
مکزیک برای متوقف کردن مهاجران اقدامی نکند 
از ۱۰ روز دیگر بر واردات از مکزیک تعرفه خواهد 

بست.

جولیان آسانژ، قربانی شکنجه های 
روانی

نیلس ملتزر، بازرس ویژه حقوق بشر سازمان  �
ملل می گوید بنیان گذار ۴۷ ساله ویکی لیکس 
به دلیل سال ها زندگی در شرایط غیرانسانی و 
خودسرانه صدمات شدید روحی دیده است. دو 
پزشک متخصص در دیدار با آسانژ عوارض روانی 

را تأیید کرده اند.

پیام جدید رهبر طالبان افغانستان
هیبت االله آخوندزاده، رهبری طالبان افغانستان  �

وعده داد تا زمانی  که این گروه به اهدافش 
نرسیده است، به نبرد ادامه می دهد. به گزارش 
ایسنا، او در پیام سالانه خود پیش از عید فطر به 
این مسئله نیز اشاره کرد که هنوز آماده مذاکره با 

دولت کابل نیست.

کویت، رئیس دوره ای شورای 
امنیت

کویت از یکم ماه ژوئن ریاست شورای امنیت  �
سازمان ملل را بر عهده گرفت. ریاست شورای امنیت 

سازمان ملل هر ماه به یکی از اعضا داده می شود.

لهستان و آمریکا در شرف امضای 
توافق نامه

آمریکا و لهستان در شرف امضای توافقی با  �
هدف افزایش حضور نیروهای آمریکایی هستند. 
این توافق احتمالا در جریان سفر آندری دودا، 
رئیس جمهوری لهستان، به آمریکا امضا خواهد 

شد.

غیبت اردوغان در نشست مکه
یکی از عکاسان خبرگزاری فرانسه اعلام کرد  �

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، 
در یکی از نشست های کلیدی سازمان همکاری 
اسلامی که در مکه به کار خود پایان داد، حضور 
نداشت. در عوض مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه، به نمایندگی از کشورش در این 

نشست حضور داشت.

تصمیم گیری مخفیانه نخبگان و شخصیت های 
بانفوذ درباره تحولات سیاسی، اقتصادی و تکنولوژیکی 
جهان را شاید فقط علاقه مندان به تئوری توطئه و 
مشتاقان کتاب هایی مثل «کمیته ۳۰۰، کانون توطئه های 
جهانی» باور کنند؛ اما سال هاست که در واقعیت نیز 
نخبگان و افراد تأثیرگذار در حوزه های مختلف گردهم 
می آیند و بدون آنکه تقریبا خبری از این گردهمایی به 
بیرون درز پیدا کند، به بحث و تبادل نظر درباره تحولات 

و چالش های مختلف جهان می پردازند.
امسال شهر کوچک و توریستی مونترو در شرق 
دریاچه ژنو سوئیس میزبان نخبگان و چهره های 
بانفوذ در سیاست، اقتصاد، تکنولوژی و رسانه با عنوان 
«دیدار بیلدربرگ» بود تا به بحث و حتی تصمیم گیری 
درباره ۱۱ چالش کلیدی جهان امروز بپردازند. تنش 
تجاری آمریکا و چین، بحران ونزوئلا، احتمال وقوع 
درگیری میان ایالات متحده و ایران، تحریم کمپانی 
هواوی بزرگ ترین تولیدکننده تلفن همراه در جهان، 
طرح صلح ترامپ برای اسرائیل و فلسطین، تغییرات 
جوی و چالش رویارویی روسیه و غرب، از جمله 
موضوعاتی بودند که در شصت و هفتمین نشست 
سالانه بیلدربرگ درباره آنها بحث شد.بانی برگزاری 
نشست بیلدربرگ، برنارد شاهزاده هلند بود که در سال 
۱۹۵۴ به ابتکار خود و با هدف گفت و گو میان نخبگان 
آمریکای شمالی و اروپا و ایجاد اتحاد میان دو سوی 
آتلانتیک، این نشست سالانه را پایه گذاری کرد و شاید 
بتوان آن را مدل مخفیانه نشست داووس دانست. 
با این تفاوت که نشست داووس در زمستان هر سال 
برگزار می شود و خبرنگاران حضور پررنگی در آن 
دارند؛ اما مباحثات نشست بیلدربرگ نباید به بیرون 
درز پیدا کند. اولین نشست نیز در سال ۱۹۵۴ در هتل 
بیلدربرگ در دهکده اوستربیک هلند برگزار شد.امسال 
در فهرست میهمانان این نشست که در سایت اینترنتی 
آن منتشر شده، نمایندگانی از دولت دونالد ترامپ نیز 
حضور دارند و این موضوع اعتراض تعدادی از حامیان 
رئیس جمهور آمریکا را برانگیخته است. مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا و جرد کوشنر داماد و مشاور ویژه 
ترامپ از جمله حاضران در این نشست هستند؛ اما در 
برنامه سفر پنج روزه پمپئو به اروپا هیچ اشاره ای به 
حضور وزیر خارجه آمریکا در این نشست نشده بود. 
تعدادی از حامیان ترامپ، حضور در چنین نشستی 
را برخلاف شعارهای ضد جریان و متفاوت ترامپ 
می دانند. ترامپ در یکی از گفت و گوهایش قبل از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری گوگل را متهم 
کرده بود که در نشستی مخفیانه و پشت پرده، مقدمات 
وقوع بهار عربی را فراهم کرده و اکنون نمایندگان خود 
را به این نشست فرستاده است. بااین حال حضور وزیر 

خارجه ایالت متحده در نشست بیلدربرگ بی سابقه 
نیست، چراکه کاندولیزا رایس هم در سال ۲۰۰۸ و زمان 
حضور در وزارت خارجه راهی این نشست شد. نکته 
جالب اینکه حضور نمایندگان دولت ترامپ در نشست 
بیلدربرگ سابقه داشته است. در سال ۲۰۱۷ هم ویلبر 

راس، وزیر بازرگانی و هربرت 
مک مستر، مشاور امنیت ملی 
ترامپ، به دهکده شانتیلی رفتند 
بیلدربرگ» شرکت  تا در «نشست 
کنند.با اینکه افراد حاضر در این 
نشست ادعا می کنند هیچ چیز 
پنهانی در «نشست بیلدربرگ» 
و  حاضران  و  ندارد  وجود 
و  صداقت  با  دعوت شدگان 
بدون سانسور به بحث درباره 
تمام موضوعات می پردازند؛ اما 

منتشرنشدن نام تمام حاضران و نیز ممنوعیت انتشار 
جزئیات مباحث مطرح شده، بر تردیدها درباره ادعای 

حاضران می افزاید.
مدعوین بیلدربرگ

نام های جالبی در میان شرکت کنندگان این نشست 
در سال های گذشته به چشم می خورد، نام هایی که 
در زمان حضورشان در نشست بیلدربرگ چندان 

شناخته شده نبودند و چند ماه بعد، نامشان در تمام 
رسانه های دنیا مطرح شد. آنگلا مرکل در سال ۲۰۰۵ 
در این نشست حضور یافت و چند ماه بعد صدراعظم 
آلمان شد. بیل کلینتون، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
هم زمان که هنوز فرماندار آرکانزاس بود، به بیلدربرگ 
آمد و کمتر از دو سال بعد 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
راهی کاخ سفید شد. مارگارت 
تاچر، نخست وزیر پیشین بریتانیا 
هم حداقل یک بار در نشست 
یافت. در  حضور  بیلدربرگ 
نشست امسال علاوه بر پمپئو و 
کوشنر، دو چهره سیاسی دیگر 
آمریکایی نیز در میان مدعوین 
وزیر  کیسینجر،  هنری  هستند: 
خارجه سابق آمریکا و نیز 
استیسی آبرامز، سیاست مدار دموکرات ایالات جورجیا. 
سالانه حدود ۱۳۰ نفر به این نشست دعوت می شوند 
که معمولا حدود ۶۰ درصد مدعوین اروپایی هستند 
و باقی میهمانان از آمریکای شمالی راهی نشست 
بیلدربرگ می شوند. همچنین با وجود اینکه به نظر 
می رسد مباحث بیشتر بر مسائل سیاسی متمرکز باشد؛ 
اما فقط یک سوم میهمانان چهره های سیاسی هستند.

برای  موقعیتی  فقط  بیلدربرگ  گروه  آیا 
شرکت کنندگانی ممتاز و برگزیده از سراسر جهان 
برای گفت  وگو در فضایی آزاد و آسوده و خصوصی 
است یا چنان که بسیاری از منتقدان آن می گویند، 
توطئه ای پنهانی است که دموکراسی جهانی را 
تهدید می کند؟ نظریه پردازان توطئه که بسیاری از آنها 
همان نظر دوم را دارند، این گروه را متهم به بسیاری 
امور از جمله مهندسی عامدانه بحران های مالی یا 
برنامه ریزی برای نابودی ۸۰ درصد از جمعیت جهان 
می کنند. آلکس جونز، مجری تاک شوی دست راستی 
آمریکایی و مخالف دیرین این گروه که تلاش می کرد 
مزاحم برگزاری همایش شود، در بلند گویی می گفت: 
«ما می دانیم شما بی رحم هستید. ما می دانیم شما 

شریر هستید. ما به نیروی شیطانی شما باور داریم».
حریم خصوصی یا رازداری

حاضران در نشست بیلدربرگ از افشای هرگونه 
جزئیات این نشست براساس قانونی که اندیشکده چتم 
هاوس وضع کرده، منع شده اند و با اینکه در برخی 
از این نشست ها افراد مرتبط با رسانه ها هم حضور 
داشته اند، آنها نیز هیچ نکته ای از نشست بیلدربرگ را 

در رسانه ها بیان نکرده اند.
سازمان دهندگان این نشست می گویند دلیل این 
ممنوعیت، نه رازداری بلکه حریم شخصی مدعوین 
است. حاضران در این نشست آزادانه و بدون حضور 
رسانه ها و بدون هیچ محدودیت و معذوریتی 
درباره تحولات مختلف به اظهارنظر می پردازند. این 
اظهارات ممکن است در تضاد با موضع گیری های 
رسمی این افراد باشد و به همین دلیل چنین 
ممنوعیتی وضع شده است. برگزارکنندگان این 
نشست تا سال های پایانی قرن بیستم، کنفرانس 
مطبوعاتی ترتیب می دادند؛ اما با توجه به اینکه 
جزئیات قابل توجهی از این نشست در اختیار 
خبرنگاران قرار نمی گرفت، استقبالی از نشست های 

مطبوعاتی آن هم نشد.
«ویسکونت اتی ین داوینیون» که مدتی ریاست 
گروه بیلدربرگ را بر عهده داشت، درباره نگاه حامیان 
تئوری توطئه به این نشست می گوید: «برگزاری 
این گونه نشست ها که حاضران در آن بتوانند آزادانه 
درباره همه چیز اظهارنظر کنند قطعا هزینه هایی هم 
خواهد داشت و بخشی از این هزینه را هم حامیان 
دیدگاه تئوری توطئه به ما تحمیل می کنند. چنین 
امری هم اجتناب ناپذیر است؛ اما چندان به آن 
اهمیت نمی دهیم. همیشه و در همه حال افرادی 
هستند که با این نگاه به تحولات اطراف خود 
می نگرند؛ اما واقعیت این است که نمی توان کنترل 

تمام اتفاقات را در دست داشت».

مایک پمپئو و جرد کوشنر برای نخستین بار در نشست نخبگان جهانی

دیدار مرموز ۱۳۰ نفر 
از تصمیم گیران جهانی
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حاضران در نشست بیلدربرگ از 
افشای هرگونه جزئیات این نشست 
براساس قانونی که اندیشکده چتم 
هاوس وضع کرده، منع شده اند و 
با اینکه در برخی از این نشست ها 
افراد مرتبط با رسانه ها هم حضور 
داشته اند؛ آنها نیز هیچ نکته ای از 

نشست بیلدربرگ را در رسانه ها بیان 
نکرده اند

واکنش چین به اقدام آمریکا علیه هواوي
تداوم جنگ تجاري

چین در تداوم جنگ تجاري با آمریکا و در  �
واکنش به اقدام این کشور در قرار دادن شرکت 
فناوري چیني هواوي در لیست سیاه، اعلام 
کرد که فهرستي موسوم به «نهادهاي خارجي 
نامعتبر» ایجاد مي کند. وزارت بازرگاني چین 
اعلام کرد که پکن قصد دارد «فهرست نهادهاي 
نامعتبر» را ایجاد کند که دربر گیرنده شرکت ها، 
سازمان ها و افراد خارجي است که قواعد و 
قراردادهاي بازار را نقض و با «اهداف غیرتجاري» 
در تأمین شرکت هاي چیني اخلال ایجاد مي کنند 
یا به هر شیوه دیگري به تجارت و منافع ملي چین 

ضربه مي زنند.
براساس گزارش نشریه وال استریت ژورنال، 
وزارت بازرگاني چین با وجود آنکه گفت جزئیات 
این فهرست اعلام خواهد شد، هیچ توضیحاتي 
درباره اینکه چه شرکت هایي در این فهرست قرار 
داده خواهند شد و چه مجازاتي در انتظار آنان 

است، ارائه نداد.
دونالد ترامپ ماه گذشته فرماني اجرائي 
امضا کرد که به دولت این امکان را مي دهد 
که شرکت هاي فناوري خارجي را در صورتي که 
تهدیدي علیه امنیت ملي شناسایي شوند، از 
تجارت در ایالات متحده منع کند. بلافاصله پس 
از صدور این فرمان ترامپ، وزارت بازرگاني آمریکا 
شرکت فناوري چیني هواوي و ۷۰ شرکت وابسته 
به آن را وارد این فهرست کرد که در عمل این 
شرکت ها را از خرید تجهیزات آمریکایي محروم 
و چنین اقدامي را به صدور مجوز از سوي دولت 

ایالات متحده منوط مي کند.
به نوشته هیل، سخنگوي وزارت بازرگاني چین 
بدون نام بردن از آمریکا اعلام کرد که این اقدام 
پکن در واکنش به افزایش «یک جانبه گرایي و 
حمایت گرایي تجاري» انجام شده است. هواوي 
بارها ادعاي واشنگتن مبني بر به خطرانداختن 
امنیت ملي آمریکا را رد کرده است و مي گوید این 

شرکت از دولت چین مستقل است.
«سونگ لیوپینگ»، مدیر واحد حقوقي شرکت 
هواوي چین، نیز این اقدام را «بدعتي خطرناک» 
خواند که به طور مستقیم به ضرر شرکت هاي 
آمریکایي است. آمریکا و چین در جریان جنگي 
تجاري هستند که با اعلام اعمال تعرفه هاي 
سنگین بر واردات فولاد و آلومینیوم از سوي دولت 
ترامپ آغاز شد و با اقدامات متقابل و افزایش 
گسترده کالاهاي مشمول تعرفه از سوي دو طرف 
تداوم یافت. آمریکا با وجود آنکه مذاکرات تجاري 
با چین را براي رسیدن به توافقي تجاري آغاز 
کرده و دو طرف همچنان در جریان این مذاکرات 
هستند، اقدامات خود علیه واشنگتن را با فشار بر 

شرکت هواوي پي مي گیرد.

در مسکو  روي داد
نخستین دیدار حفتر و پوتین

فرمانده نیروهاي موسوم به «ارتش ملي  �
لیبي» براي نخستین بار به صورت رسمي و علني 
با رئیس جمهوري روسیه در مسکو دیدار کرد. از 
سوي دیگر نیز نخست وزیر دولت توافق ملي لیبي 
همچنان روي تغییر موضع ترامپ درباره بحران 

لیبي به نفع خود حساب باز کرده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از الشرق الاوسط، 
در حالي که درگیري ها در طرابلس وارد سومین 
ماه خود شده است، خلیفه حفتر، فرمانده 
نیروهاي موسوم به ارتش ملي لیبي، براي 
نخستین بار به صورت رسمي و علني با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوري روسیه، در مسکو دیدار 
کرد. حفتر دو روز پیش وارد روسیه شد. منابع 
لیبیایي نزدیک به حفتر گفتند او تلاش دارد 
پوتین را قانع کند که به لغو تحریم ارتش ملي 
لیبي بر اساس قطع نامه هاي شوراي امنیت کمک 
کند. مذاکرات در این دیدار درباره کمک روسیه به 
توسعه و به روزکردن سامانه تسلیحات موجود 
در اختیار ارتش ملي لیبي بود.خبرگزاري لیبي 
وابسته به «ارتش ملي» به نقل از منبعي در دفتر 
حفتر اعلام کرد، این سفر در راستاي هماهنگي 
مداوم میان لیبي و روسیه درباره پرونده «مبارزه 
با تروریسم» انجام شد و این نخستین دیدار میان 
دو طرف محسوب مي شود. حفتر در سفرهاي 
گذشته خود به روسیه با مقامات ارشد این کشور 

در وزارتخانه هاي دفاع و خارجه دیدار کرده بود.
از سوي دیگر، دولت فائز السراج، نخست وزیر 
دولت توافق ملي لیبي، همچنان روي تغییر 
مواضع دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، 
درباره بحران لیبي به نفع خود حساب باز مي کند. 
در این راستا، رسانه هاي وابسته به این دولت 
پیامي را منتشر کردند که نشان مي دهد چهار نفر 
از نمایندگان سناي آمریکا خطاب به ترامپ پیامي 
را نوشته و از او خواستند به برقراري آتش بس 
در لیبي ترغیب شده و از آن علنا حمایت و بر 
راه حل سیاسي تحت رهبري سازمان ملل و نیز 
بر ادامه فشارهاي دیپلماتیک براي مشارکت 
همه طرف هاي درگیر در روند انتقالي با رهبري 
غیرنظامیان تأکید کند. اعضاي کنگره در پیام خود 
با اشاره به اینکه این حملات ممکن است جنگ 
داخلي خشونت آمیزي را برافروزد، اعلام کردند 
که نگراني هایي جدي درباره تهدیدهاي تروریستي 

آتي از سوي لیبي وجود دارد.

خبر

(N2) (H2)
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امام علی (ع) خط ۲ قطار شهری اصفهان“ را در چهارچوب آیین نامه بند (هـ) ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات به مشاور ذیصلاح واگذار نماید.
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رشته و پایه مشاور: پایه ۱ در تخصص راه آهن 
بدین منظور از شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد ارزیابی به نشانی اصفهان ، خیابان آپادانا اول، روبه روی مبل هنر، پلاک 
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«کورنلیا کوپپچ» پروفسور جامعه شناسي در دانشگاه فني دارمشتات 
است. هفته نامه اشپیگل یک روز پیش از آغاز انتخابات پارلمان اتحادیه 
اروپا در مصاحبه اي، درباره برآمدن نیروهاي راست پوپولیست با او به 
گفت وگو نشسته است. کوپپچ این روند را پیامد فرادستي نخبگانِ خودستا 
و لیبرال هایي مي داند که کنترل اندیشه را توصیه مي کنند و نیز محافل 
به  اصطلاح روشنفکري را مقصر مي داند که غالبا گرایش های نژادپرستانه 
دارند. کوپپچ ۵۲ ساله، درباره واهمه ها و نگراني هاي قشر متوسط و علت 
برآمدن احزاب راست پوپولیست پژوهش مي کند. براي نگارش کتاب 
جدیدشان، پاي صحبت اعضاي حزب آلترناتیو براي آلمان (AfD) نشسته 

است و در گردهمایي ها و مراسم احزاب حضور یافته است.
 در انتخابات پارلمان اروپا آراي اردوگاه پوپولیست هاي راست باز  �

افزایش مي یابد. تداوم این روند موفقیت را چگونه ارزیابي مي کنید؟
دلایل آن پیچیده تر از آن است که در گفتار، نمایش هاي تلویزیوني 
و از زبان تحلیلگران انتخابات بیان مي شود. دلایل آن را نه این سیل 
پناهندگان مي تواند توضیح دهد و نه عمق یابي شکاف فقیر و ثروت بعد 
از روند جهاني شدن. ما اکنون در دوران دگرگون سازی به سر مي بریم که 

جهان گستر است.
 منظورتان چیست؟ �

از فروپاشي دیوار به این سو، دیگر آن دو بلوک ایدئولوژیکي متخاصم 
وجود ندارند که پیش تر رویدادهاي جهاني را رقم مي زدند، بلکه اکنون 
این شرکت هاي غول آسا هستند که کارکنش آنها  حد ومرز نمي شناسد. 
دولت هاي ملي بخش بزرگي از استقلال  خود را از دست داده اند، چون 
نمي توانند تجارت جهاني را کنترل و تنظیم کنند، حیطه نفوذ و تأثیر 
سیاست مداران و مقامات اروپا باوجود همه پیمان هاي بین المللي، دیگر 
آن گونه  که باید نمي تواند گرهي از کار بگشاید. ازاین رو یافتن راه حل هاي 

رضایت بخش براي مسائل اجتماعي روزبه روز دشوار تر مي شود.
 چرا؟ �

چون از سویي یک رسته جهاني سروران وجود دارند که به تمام 
نقاط جهان پرواز مي کنند، از طریق ویدئو کنفرانس در تمام کشورها 
مشاوره مي دهند، تصمیم مي گیرند و پول هاي هنگفت به جیب مي زنند، 
بي آنکه مجبور باشند مسئولیت جهاني را تقبل کنند و از دیگر سو توده 
مردم از حداقل رفاه بهره مند نیستند، زیرا نقش و نفوذ احزاب مردمي، 
اتحادیه هاي کارگري و قراردادهاي نرخ جمعي دستمزدها در محدوده 

کشورها رو به پایان است و به هرحال از میان مي رود.
 چرا باید چنین روندي الزاما به تقویت پوپولیست هاي راست منجر  �

شود؟ به نظر مي رسد ایده چپ ها که پیشینه تاریخي دارند، اصولا باید 
در عرصه بین المللي از این شرایط بیشترین استفاده را مي کرد.

اما ایده هاي آنها به دوران هاي گذشته تعلق دارد. خلاف 
پوپولیست های راست جدید تظاهر مي کنند که گویا ایده هاشان بدیل هاي 
نوآییني است. حزب آلترناتیو حتي این ادعا را در نام خود یدک مي کشد. 
اینکه ما به ایده هاي دیگر و بدیع نیاز داریم تا با تحولات درون ساخت 
دوران خود برخورد کنیم، امري  است گریزناپذیر. همچنین در حوزه 
فرهنگ آن پیوستگي روشن که پیش تر ما را در فهم جهان یاري مي کرد، 
تار و مبهم مي شود. جامعه ما از تکیه گاه هاي پیشین خود دور مي شود.

 منظورتان چیست؟ �
دیگر سنجه روشني براي فرهنگ فرادستي که از انسان باوري و 

روشنگري سرچشمه مي گرفت، وجود ندارد که بتوان با آن به ارزش هاي 
تعهدآور بازگشت. اساسا چنین به نظر مي رسد که مدل جامعه غربي 
منزلت رفیع خود را از دست داده است، چون دیگر پیشرفت اقتصادي 

لزوما ارزش هاي دموکراتیک بار نمي آورد. 
هویت هاي فرهنگي که براي انسان ها امر وجودي  اند، هرچه بیشتر 
متکثر مي شوند؛ نمونه اش جنسیت؛ در کنار مردان و زنان اکنون جنس 
سومي هست که «متفاوت» نامیده مي شود و بنابراین مفاهیم جنسیتي 

بي شماري را علي الا صول دربر  مي گیرد. 
اما گرچه ما جهان را به طور روزافزون تار و ناروشن مي فهمیم، 
دیدگاه هاي ظاهرا روشن و بي بدیلي در مناظره هاي علني سیطره دارند. 
لیبرال ها و به اصطلاح محافل روشنفکري که تریبون و صداي بلندي 
دارند و افکار عمومي را سمت وسو مي دهند، کنترل اندیشه را توصیه 

مي کنند.
  این انتقاد تندي است. �

وقتي این به اصطلاح مصرف کننده متوسط Otto هنگام بحران 
اروپا مي پرسید چرا اتحادیه اروپا اساسا باید یونان را نجات دهد، 
این خطر را مي پذیرفت که به عنوان خائن قلمداد شود و آن کسی 
که از کمیسیون اروپا انتقاد مي کرد و مي گفت مثل یک دولت عمل 
مي کند، بدون  آنکه به  واسطه انتخابات مشروعیت داشته باشد؛ مانند 
دشمن اروپا به او نگریسته مي شد. درحالي که چنین پرسش هایي باید 
واقع نگرانه و عیني مورد بحث قرار مي گرفتند؛ اما بسیاري از صداهاي 
سلطه گر جهان  شهري، عنواني که مایلم به دانشگاهیان و طبقه 
مسلط فرهنگي بدهم، فکر مي کنند تنها نگاه آنها به جهان اعتبار 
دارد. از این رو بود که بسیاري از آنها تا پایان کار فکر مي کردند مردم 
بریتانیا هرگز به برگزیت رأي نخواهند داد. جهان شهري ها شیفته 
دروغ هاي سفید هستند. حتی وقتي نژادپرستي پوپولیست هاي راست 
را مورد نکوهش قرار مي دهند، نیات شان عاري از ریا نیست؛ چون 

بسیاري از آنها نژادپرستي را دروني کرده اند.
  باز هم یک انتقاد خیلي تندتر. �

این گونه اي از نژادپرستي است 
که کمتر به  چشم مي آید؛ چون در 
مؤسسات و در سیستم اقتصادي 
ما به  طور ساختاري رخنه کرده 
است. جهان شهري ها سود سهام 
انبار  و  را حمل  پسااستعماري 

مي کنند.
  باز هم متوجه فریب کاري  �

دیگري شده اید؟
جهان شهري ها  از  بسیاري 
وضعیت اسف بار جهان ما را تحلیل 
انتقادي مي کنند. آنها درآمدهاي 
یا  اینترنتي  شرکت هاي  میلیوني، 
مدیران کمپاني هاي بزرگ را مسبب 
و  عوامل اصلي این شرایط مي دانند؛ 
ولي متوجه نیستند که آنها خود نیز 
شریک جرم این وضعیت هستند؛ 

چون آنها در مقام وکیل، دانشمند، پزشک و مدرس پاي ثابت مسابقه 
نئولیبرال ها هستند. آنها با گشاده دستي و آسوده خاطر با مبالغ هنگفت، 
خانه هایي در مناطق محبوب فرادستان مي خرند و جدایي افکني 
اجتماعي را تشدید مي کنند؛ آنها به  همدیگر دروغ تحویل مي دهند و ادعا 
مي کنند هرکسي با تدابیر خودبهینه گر مي تواند از عهده زندگي لوکس و 
فانتزي برآید و نزد کساني  که براي حداقل رفاه جان مي کنند، این احساس 
تقویت مي شود که گویا در یک جهان موازي زندگي مي کنند. در نتیجه 

آن رشته احساسي که آنها را به جامعه پیوند مي زند، از هم مي گسلد.
  شما پیشنهادهایي براي چاره جویي این وضعیت دارید؟ �

ما امکانات زیادي نداریم. ما باید واقع نگرانه و عیني بحث کنیم و 
از جنگ عقاید ایدئولوژیک در سیاست جلوگیري کنیم. ما باید بپذیریم 
که هر حقیقتي نسبي است و حقیقت خود ما نیز. عرصه عمومي براي 
مباحث اجتماعي باید گسترش یابد. اگر فضاي دانشگاه ها و پارلمان ها و 
عرصه عمومي گشوده تر شود، جذابیت پوپولیست هاي راست به عنوان 

منبع جذب انواع نارضایتي ها از بین مي رود.
  پروپاگانداي تحقیرکننده انسان ها از رتوریک پوپولیست هاي  �

راست جدایي ناپذیر است. این امر گفت وگوي بي غرضانه با آنها را 
ناممکن نمي کند؟

کرامت انساني تعرض ناپذیر و ارجح تر از هر چیزي  است. 
نمي خواهم راست افراطي  را در حزبي مثل آلترناتیو بي خطر جلوه 
دهم، گفت وگو با آنها سخت است؛ اما متأسفانه حزب در سطوح 
متعددي بي نهایت نامدارا است. من به  خاطر پژوهشم در گردهمایي 
جناح لیبرال آنها شرکت کردم، آنها تفاوت چنداني با لیبرال هاي چپ 
در میان مدرسان دانشگاه ها نداشتند. در مراسم ایام آدونت، آنها 
سرودهاي عید کریسمس مي خواندند، کاملا ساده و دلنشین. احساس 
کردم در خانه پدري هستم. اگر ما امکان این ارتباط ها را درحالي که آنها 
را اخلاقا شماتت مي کنیم، نادیده بگیریم، در نتیجه شکاف جامعه را 

پیشاپیش شتاب مي بخشیم.

«کورنلیا کوپپچ» پروفسور جامعه شناسي در گفت وگو با اشپیگل:
اگر فضاي عمومی گشوده تر شود، جذابیت پوپولیست هاي راست از بین  می رود
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